Für eine komplette
Klimalösung!
 Unternehmensbroschüre
Passende Abmessungen
Einfache Montage
Nachhaltiges Material
Hygienische Produkte
Tierwohlbefinden

K
9 10
Zuluftventile Wand
Uniflex
Für breite Ställe
Unabhängige Luftsteuerung
Einstellbare Spoiler
Selbstöffnend
Vor dem Schieber platzierte Spoiler
Geringer Luftwiderstand dank
aerodynamischem Design
Typ Einbaumaße (mm) Nettoober-
fläche Kapazität (m3/Std) Zugstärke Hub-
länge
B H T 10 Pa 20 Pa 30 Pa
UF-2500 540 mm 345 mm 100 mm 1525 cm2 1800 2500 2900 2 kg 350 mm
UF-3500 640 mm 395 mm 100 mm 2130 cm2 2550 3500 4050 2,5 kg 400 mm
UF-5350 840 mm 445 mm 100 mm 3240 cm2 3900 5350 6150 3,5 kg 450 mm
UF-7500 1040 mm 495 mm 100 mm 4550 cm2 5450 7500 8650 4,5 kg 500 mm
UF-9000 1120 mm 545 mm 100 mm 5454 cm2 6550 9000 10350 5 kg 550 mm
Verfügbare Abmessungen
Breite 400-1120 mm In Stufen von 1 mm
Höhe 345-670 mm In Stufen von 25 mm
Tiefe 0-500 mm In Stufen von 25 mm

Windabweishaube Lichtfilter Integriert in Ta-
geslichtsystem
11 12
SchweineGeflügel
Lüftungsschieber Uniflex UF
Zuluftventile Wand
GKK
Gebogene Klappe mit Mittelscharnier
Optimale Luftsteuerung dank gebogene Klappe
Selbstöffnend
Isolierte Klappe
Typ Einbaumaße (mm) Nettooberflä-
che Kapazität (m3/Std) Zugstärke Hub-
länge
B H T 10 Pa 20 Pa 30 Pa
GKK-2500 540 mm 345 mm 100 mm 1525 cm2 1800 2500 2900 1,3 kg 460 mm
GKK-3500 640 mm 395 mm 100 mm 2130 cm2 2550 3500 4050 1,5 kg 520 mm
GKK-5350 840 mm 445 mm 100 mm 3240 cm2 3900 5350 6150 2 kg 590 mm
GKK-7500 1040 mm 495 mm 100 mm 4550 cm2 5450 7500 8650 2,2 kg 660 mm
GKK-9000 1120 mm 545 mm 100 mm 5454 cm2 6550 9000 10350 2,5 kg 730 mm
Verfügbare Abmessungen
Breite 22-1120 mm In Stufen von 1 mm
Höhe 345-545 mm 345/370/395/445/495/545 mm
Tiefe 100-500 mm In Stufen von 25 mm

13 14
Kälber SonstigesSchweineGeflügel
Wandventil gebogene Klappe doppelter Drehpunkt
GKK
Zuluftventile Wand
GDK
Gebogene oder gerade Klappe mit Bodenscharnier
Optimale Luftsteuerung dank gebogene Klappe
Selbstöffnend
Isolierte Klappe
Typ Einbaumaße (mm) Nettoober-
fläche Kapazität (m3/Std) Zugstärke Hub-
länge
B H T 10 Pa 20 Pa 30 Pa
RDK-2500 540 mm 345 mm 100 mm 1525 cm2 1800 2500 2900 1,3 kg 440 mm
GDK-2500 540 mm 345 mm 100 mm 1525 cm2 1800 2500 2900 1,3 kg 520 mm
GDK-3500 640 mm 395 mm 100 mm 2130 cm2 2550 3500 4050 1,5 kg 580 mm
GDK-5350 840 mm 445 mm 100 mm 3240 cm2 3900 5350 6150 2 kg 650 mm
GDK-7500 1040 mm 495 mm 100 mm 4550 cm2 5450 7500 8650 2,2 kg 720 mm
GDK-9000 1120 mm 545 mm 100 mm 5454 cm2 6550 9000 10350 2,5 kg 790 mm
Verfügbare Abmessungen
Breite 22-1120 mm In Stufen von 1 mm
Höhe 345-545 mm 345/370/395/445/495/545 mm
Tiefe 100-500 mm In Stufen von 25 mm

ti
l P
V
V
17 18
Zuluftventile Decke
PVH
Horizontale Luftsteuerung dank gebogene Klappe
Optimale Luftsteuerung dank gebogene Klappe
Selbstöffnend
Isolierte Klappe
Typ Einbaumaße (mm) Nettoober-
fläche Kapazität (m3/Std) Zugstärke Hub-
länge
B H L 10 Pa 20 Pa 30 Pa
PVH-E-2400 320 mm 100 mm 600 mm 1456 cm2 1750 2400 2750 1,5 kg 320 mm
PVH-E-3350 370 mm 100 mm 700 mm 2046 cm2 2450 3350 3850 2 kg 370 mm
PVH-E-4500 420 mm 100 mm 800 mm 2736 cm2 3250 4500 5150 2,5 kg 420 mm
PVH-D-4800 600 mm 100 mm 600 mm 2912 cm2 3500 4800 5500 3 kg 320 mm
PVH-D-6750 700 mm 100 mm 700 mm 4092 cm2 4900 6750 7750 4 kg 370 mm
PVH-D-9000 800 mm 100 mm 800 mm 5472 cm2 6550 9000 10350 5 kg 420 mm
Verfügbare Abmessungen
Länge 22-1120 mm In Stufen von 1 mm
Breite 320-800 mm 320/370/420/600/700/800 mm
Höhe 100-500 mm In Stufen von 25 mm
Geeignete Sektoren
Optionen
MehrfachNicht mon-
tiert
Einfach Doppelt Lüftungs-
kamin mit PVH
19 20
Kälber SonstigesSchweineGeflügel
Deckenventil Horizontal PVH
Zuluftventile Decke
PVV
Vertikale Luftsteuerung dank gerader Klappe
Selbstöffnend
Isolierte Klappe
Typ Einbaumaße (mm) Nettooberflä-
che Kapazität (m3/Std) Zugstärke Hublänge
B H L 10 Pa 20 Pa 30 Pa
PVV-E-750 145 mm 200 mm 600 mm 476 cm2 550 750 - 1 kg 100 mm
PVV-E-1500 180 mm 200 mm 800 mm 912 cm2 1050 1500 - 1,5 kg 140 mm
PVV-D-2000 240 mm 200 mm 800 mm 1216 cm2 1450 2000 - 2 kg 100 mm
PVV-D-3000 320 mm 200 mm 800 mm 1824 cm2 2150 3000 - 2,5 kg 140 mm
Verfügbare Abmessungen
Länge 22-1120 mm In Stufen von 1 mm
Breite 145-320 mm 145/180/240/320 mm
Höhe 200-500 mm In Stufen von 25 mm

nt
il
SK
23 24
Lüftungsventile
WVH-V
Verfügbar in verschiedenen Abschnitten
Gebogene Klappe mit Bodenscharnier
Optimale Luftsteuerung dank gebogene Klappen
Selbstöffnend
Isolierte Klappen
Typ Einbaumaße (mm) Nettoober-
fläche Kapazität (m3/Std) Zugstärke Hub-
länge
B H T 10 Pa 20 Pa 30 Pa
WVH-V2-12650 1120 mm 790 mm 100 mm 7668 cm2 9600 12650 14550 6 kg 580 mm
WVH-V3-19000 1120 mm 1185 mm 100 mm 11502 cm2 14350 19000 21850 9 kg 580 mm
WVH-V4-25300 1120 mm 1580 mm 100 mm 15336 cm2 19150 25300 29150 12 kg 580 mm
WVH-V2-16150 1420 mm 790 mm 100 mm 9798 cm2 12250 16150 18600 7 kg 580 mm
WVH-V3-24250 1420 mm 1185 mm 100 mm 14697 cm2 18350 24250 27900 10 kg 580 mm
WVH-V4-32350 1420 mm 1580 mm 100 mm 19596 cm2 24500 32350 37250 13 kg 580 mm
Verfügbare Abmessungen
Breite 200-3180 mm In Stufen von 1 mm
Höhe 345-2180 mm Pro Abschnitt: 345/370/395/445/495/545 mm
Tiefe 100-1000 mm In Stufen von 25 mm
Geeignete Sektoren
Optionen
WVH-V2 WVH-V3 WVH-V4 MehrfachSeparate Abschnitte
(Reduzierung
Transportvolumen)
25 26
Kälber SonstigesSchweineGeflügel
Tunnellüftungsventil WVH-V Mehrfach Vertikal
Lüftungsventile
SK
Stufenlos einstellbar von 0-100 %
Direkt durch Motor oder zentral gesteuert
Durch Federkraft geöffnet oder geschlossen
Isolierte Klappen
Mit oder ohne Klappendichtung
Mit oder ohne Vogelschutzgitter
Typ Einbaumaße (mm) Nettooberflä-
che Kapazität (m3/Std) Zugstärke Hublänge
B H T 10 Pa 20 Pa 30 Pa
SK-V10-7700 (V) 1271 mm 500 mm 100 mm 4657 cm2 5600 7700 8850 6 kg 280 mm
SK-V15-7700 (V) 1883 mm 500 mm 100 mm 6972 cm2 8400 11500 13250 7 kg 280 mm
SK-V10-16300 (V) 1271 mm 1000 mm 100 mm 9889 cm2 11900 16300 18800 6 kg 280 mm
SK-V15-24400 (V) 1883 mm 1000 mm 100 mm 14804 cm2 17750 24400 28100 7 kg 280 mm
SK-H2/10-24900 (H) 1500 mm 1271 mm 100 mm 15091 cm2 18110 24900 28650 7 kg 280 mm
SK-H2/15-37500 (H) 1500 mm 1883 mm 100 mm 22686 cm2 28350 37500 43100 7 kg 280 mm
SK-H2/10-33400 (H) 2000 mm 1271 mm 100 mm 20259 cm2 25300 33400 38500 7 kg 280 mm
SK-H2/15-50250 (H) 2000 mm 1883 mm 100 mm 30455 cm2 38050 50250 57850 7 kg 280 mm
Verfügbare Abmessungen
Vertikal / Horizontal
Breite / Höhe: 413-2251 mm In Stufen von 122,5 mm
Höhe / Breite: 22-1120 mm In Stufen von 1 mm